МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: COLORG~1]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ
БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

	_________________
	г.Казань
	№ ____________

О реализации дополнительных мероприятий

В целях реализации в 2023 году отдельных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда, утвержденных постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.03.2022 № 258 «О мерах по реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Республики Татарстан в 2022 – 2023 годах» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующие формы документов по реализации мероприятий в сфере занятости населения государственными учреждениями службы занятости населения:
- Заявка на предоставление субсидии (Приложение № 1);
-Информационная справка, характеризующая виды временной занятости и профессии, по которым осуществлялась трудовая деятельность в срок, указанный в заявке, в течение 2023 года (Приложение № 2);
- Сведения о произведенных затратах на материально-техническое оснащение при организации временной занятости (Приложение № 3).
- Отчет о достижении значений результатов предоставления иного межбюджетного трансферта по состоянию на 2023 год (Приложение № 4);
2. Установить срок представления государственными учреждениями службы занятости по Республике Татарстан (далее – центры занятости населения) в Министерство труда занятости и социальной защиты Республики Татарстан отчета о достижении значений результатов предоставления иного межбюджетного трансферта по состоянию на 2023 год – еженедельно по пятницам.
3. Центрам занятости населения Республики Татарстан при реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда, применять для работы утвержденные формы документов.

Министр                                                                                                       Э.А.Зарипова

Приложение 1
Заявка
на предоставление субсидии работодателю на финансовое обеспечение (возмещение затрат) работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, и на частичную оплату труда и материально-техническое оснащение при организации временного трудоустройства работников организаций, находящихся под риском увольнения

Сведения о работодателе:
1) организационно-правовая форма, полное и (или) сокращенное наименование (при наличии) __________________________________________________________;
2) местонахождение __________________________________________________________________;
3) ИНН/КПП ___________________________________________________________;
4) адрес электронной почты ___________________________________________;
(для осуществления переписки, направления решений, извещений, уведомлений)
5) наименование кредитной организации, № расчетного счета __________________________ ___________________________________________________________.
В соответствии с Порядком предоставления в 2023 году субсидии работодателю на финансовое  обеспечение (возмещение) затрат работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, и на частичную оплату труда и материально-техническое оснащение при организации временного трудоустройства работников организаций, находящихся под риском увольнения, утвержденным постановлением Кабинета Министров РТ от 23.03.2022 № 258, прошу выплатить субсидию на:
а) финансовое обеспечение (возмещение затрат) работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы  занятости  в  целях  поиска  подходящей работы, включая безработных граждан, на ____ человек.
Планируемая дата начала общественных работ ____________.
Период организации общественных работ ______________________________;
б)  финансовое обеспечение (возмещение затрат)  работодателей  на частичную оплату труда   и  материально-техническое  оснащение при  организации  временного трудоустройства  работников организаций, находящихся под риском увольнения, на ____ человек.
Планируемая дата начала временной занятости ___________. Период организации временной занятости______.
Планируемые    затраты   на   материально-техническое оснащение при организации временной занятости ___________ тыс. рублей.

Размер заработной платы работника в месяц ____________________________.
Размер страховых взносов в государственные внебюджетные фонды _________________________.

Заявляю о том, что в отношении _______________________________________________________
                                                           (наименование работодателя)
на 1 число  месяца  подачи  настоящей  заявки  не  проводятся  процедуры реорганизации,   ликвидации,   отсутствует   решение  арбитражного  суда  о признании   банкротом   и   об   открытии   конкурсного   производства,  не приостановлена  деятельность в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Полноту и достоверность сведений подтверждаю.
Даю согласие на проведение проверки изложенных обстоятельств на предмет достоверности.
Приложение: документы согласно описи на ____ л. в ____ экз.

Руководитель юридического лица/
индивидуальный предприниматель
(уполномоченный представитель) _____________________ ______________________
(подпись)        (расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]М.П. (при наличии)                                                 "__" ________ 2023 г.

Приложение 2

Информационная справка, характеризующая виды временной занятости и профессии, по которым осуществлялась трудовая деятельность в срок, указанный в заявке, в течение 2023 года
(при возмещении затрат)
________________________________________________________
                  (наименование работодателя)

	1.
	Виды и характер работ

	2.
	Количество создаваемых рабочих мест временного характера, ед.

	3.
	Численность временно трудоустраиваемых граждан (чел.)

	4.
	Профессия
(специальность)
…..
…..
……

	5.
	Место проведения работ (адрес, на улице, в помещении)

	6.
	Дата начала работ

	7.
	Дата окончания работ

	8.
	Продолжительность рабочего времени (час.)

	9.
	Произведенные затраты на материально-техническое оснащение при организации временной занятости, руб.

	10.
	произведенные расходы на материально-техническое оснащение при организации временной занятости по каждому наименованию, единиц:
….
…..
….

	11.
	Адрес «Работодателя» и телефон кадровой службы

Руководитель юридического лица/
индивидуальный предприниматель
(уполномоченный представитель) _____________________ ______________________
(подпись)        (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)
"__" ________ 2023 г.

Приложение 3

Сведения
О произведенных затратах на материально-техническое оснащение при организации временной занятости

	№
	Наименование расходов
	Количество
(ед.)
	Общая сумма затрат
(руб.)

Подтверждающие документы на _________л.

Руководитель юридического лица/
индивидуальный предприниматель
(уполномоченный представитель) _____________________ ______________________
(подпись)        (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)
"__" ________ 2023 г.
image1.png